

Ciechocinek, 14 listopada 2019 r.

BR.0003.38.2019

Pan
Jarosław Jucewicz
Radny Ciechocinka

W odpowiedzi na interpelację, złożoną w dniu 30 października br., dotyczącą basenu termalno-solankowego informuję, że w sprawie tej otrzymałem pismo od Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju, Pani Anny Gembickiej. W swojej korespondencji Pani Minister poruszyła kwestię dotyczącą podjęcia działań związanych z ewentualnym pozyskaniem nieruchomości, na której zlokalizowany jest basen termalno-solankowy i jego odbudowy. Zwróciła się także z prośbą o przedstawienie mojego stanowiska w tej sprawie. W odpowiedzi na pismo Pani Minister, poinformowałem, że wszyscy mieszkańcy uzdrowiska są żywotnie zainteresowani uruchomieniem tego unikatowego, w skali europejskiej, obiektu.

Dziś (po wielu latach zastoju w działaniach właścicieli terenu, na którym zlokalizowany jest basen) okazuje się, że zgoda Ministra Skarbu udzielona Przedsiębiorstwu Uzdrowisko Ciechocinek SA, na zbycie tej nieruchomości, była ogromnym błędem. Obiekt, wymagający dekadę temu znaczących nakładów finansowych na remont (co zapewne było powodem zabiegania ówczesnego Zarząd Spółki PUC SA o zgodę na jego sprzedaż), dziś jest w stanie kompletnej ruiny i wymaga jeszcze większych nakładów. Z informacji uzyskanych od jednego ze współwłaścicieli wynika, że udziałowcy Spółki – Termy Ciechocinek, są zainteresowani zbyciem przedmiotowej działki.

Poinformowałem Panią Minister, że jej inicjatywa, dotycząca pozyskania tej nieruchomości i odbudowy basenu, jest w pełni uzasadniona. W przypadku doprowadzenia do sytuacji, w której Skarb Państwa lub samorząd województwa byłby dysponentem tej nieruchomości, bez wątpienia samorząd miasta Ciechocinka włączy się w proces odbudowy tego kompleksu basenowego, jednak samorząd Ciechocinka nie jest w stanie podjąć się odbudowy samodzielnie.

Zadeklarowałem wolę wspólnych działań na rzecz przywrócenia świetności temu wyjątkowemu obiektowi i udostępnienia go mieszkańcom i gościom Ciechocinka.

BURMISTRZ
mgr inż. Leszek Dzierżewicz